
CONDUITE D’ENGINS
TRANSPORT / LOGISTIQUE / DOUANES

SÉCURITÉ
ÉLECTRICITÉ / RÉSEAUX DE DISTRIBUTION

INDUSTRIE
BÂTIMENT TRAVAUX PUBLICS

FORMATIONS
TECHNIQUES

CALENDRIER FORMATIONS ENTREPRISES

JUILLET À DÉCEMBRE 2025
SEMESTRE 2



4050 €
Option CCE :

+ 500 €

CONDUITE D’ENGINS

TRANSPORT LOGISTIQUE ET DOUANES

SANTÉ ET SÉCURITÉ AU TRAVAIL

RÉSEAUX ET DISTRIBUTION ÉLECTRIQUE

Formations
TECHNIQUES 2025

Durée Prix Dates Formations
TECHNIQUES 2025

Durée Prix Dates

(Le Port – CIRFIM)

CACES® R489 Chariots Initial - 1 catégorie
CACES® R489 Chariots Initial - 2 catégories
CACES® R489 Chariots Initial - 3 catégories
CPF
CACES® R489 Chariots Recyclage - 1 catégorie
CACES® R489 Chariots Recyclage - 2 catégories
CACES® R489 Chariots Recyclage - 3 catégories

CPF 
CACES® R486 PEMP Initial Groupe B Type
1B et 3B

CPF
CACES® R486 PEMP Semi-Initial 
Groupe B Type 1B et 3B

CPF
CACES® R486 PEMP Recyclage
Groupe B Type 1B et 3B

 CPF

CACES® R485 Gerbeurs
Catégories 2

(Saint Pierre - Campus Pro)

28h
28h
35h

21h
690 €
735 €
755 €

980 €
1050 €
1190 €

Nous consulter

22 au 26 septembre
03 au 07 novembre 
01 au 05 décembre

Nous consulter

Nous consulter

Nous consulter

Nous consulter

15 au 19 septembre
27 au 31 octobre

17 au 21 novembre

15/17/19 septembre
27/29/31 octobre

17/19/21 novembre

13 au 17 Octobre
03 au 07 novembre

13 au 17 octobre
03 au 07 novembre

13/15/17 octobre
03/05/07 novembre

24 au 26 septembre
12 au 14 novembre Habilitation Électrique BT pour personnel électricien

(B1-B1V-B2-B2V-B2X PV-BR-BR PV-BP-BC-BE-H0V)

Habilitation Électrique pour personnel non-électricien
(BS-B0-H0-H0V-BE / HE Manœuvre - BF-HF)

Habilitation Électrique BT/HT pour personnel 
« électricien » (B1-B1V-B2-B2V-B2X PV BR-BR PV-BE-
BC-H1-H1V-H2-H2V-HE-HC)

Recyclage Habilitation Électrique pour personnel « non-
électricien » (BS-B0-H0-H0V-BE Manœuvre-BF-HF)

Recyclage Habilitation Électrique BT pour personnel
« électricien » (B1-B1V-B2-B2V-B2X PV-BR-BR PV-BP-
BC-BE-H0V)

Recyclage Habilitation Électrique BT/HT pour
personnel « électricien » (B1-B1V-B2-B2V-B2X PV-BR-
BR PV-BP-BC-BE-H1-H1V-H2-H2V-HE-HC)

Habilitation électrique des véhicules thermiques,
électriques et hybrides Nous consulter

29 et 30 septembre
20 et 21 octobre

25 et 26 novembre

21 et 22 août
08 et 09 octobre

19 et 20 novembre
04 et 05 décembre

21 au 22 aout
13 et 14 octobre

08 et 09 décembre

25 au 27 août
22 au 24 septembre

20 au 22 octobre
24 au 26 novembre
15 au 17 décembre

Nous consulter

21 au 22 juillet
15 au 16 septembre
17 au 18 novembre

21 au 23 juillet
15 au 17 septembre
17 au 19 novembre

25 au 28 août
22 au 25 septembre

20 au 23 octobre
24 au 27 novembre
15 au 18 décembre

CPF

CPF
FCO Marchandises 

CPF
FCO Marchandises 

Eco-conduite et conduite rationnelle
CPF avec option CCE
Chargé d’opérations à l’international

Affrètement maritime

Gestion des sinistres

Choisir et exploiter ses conteneurs

35h

35h

7h

63h

14h

28h

14h

21h

21h

35h

28h

550 €

840 €

650 €

650 €

875 €

1785 €

875 €

1295 €

1050 €

SST

Travaux en hauteur et port du harnais

MAC SST 

Gestes et Postures

7h

14h

7h

14h

14h

14h

21h

21h

14h

28h

390 €

280 €

130€

400 €

600 €

200 €

400 €

600 €

800 €

13 au 17 octobre

10 septembre
14 novembre

Nous consulter



RÉSEAUX ET DISTRIBUTION ÉLECTRIQUE

CONTACT/INFO
Vous souhaitez bénéficier d’une formation sur mesure ?

BÂTIMENT TRAVAUX PUBLICS

Formations
TECHNIQUES 2025

Durée Prix Dates Formations
TECHNIQUES 2025

Durée Prix Dates

Travaux sous tension module de base
Travaux Sous Tension module ouvrage en émergence (EME)

Travaux Sous Tension module ouvrage aérien (AER)

Travaux Sous Tension module ouvrage aérien
limité au branchement aérien et aéro-souterrain (AER BRT)

Travaux Sous Tension module ouvrage aérien
limité à l’éclairage public (AER EP)
Travaux Sous Tension module ouvrage aérien
limité à la pose de coupes circuits fusiblés cylindriques 
(AER CCFC)

Travaux Sous Tension module ouvrage terminal
individuel (TER IND)

Travaux Sous Tension module ouvrage terminal colonne 
(TER COL)

Module ouvrage souterrain limité au câble à isolation 
synthétique (SOUS CIS)

7h

21h

28h

21h

56h

21h

14h

7h

7h

21h

21h

14h

14h

14h

600 €

300 €

900 €

600 €

600 €

1200 €

300 €

300 €

1200 €

1200 €

900 €

2400 €

900 €

Base en électricité Niveau 1 (BE1)

Base en électricité Niveau 2 (BE2)

Lecture plans et mètres

Topographie

Théodolite
Amiante Opérateur

Amiante Encadrement Technique

AIPR QCM Test Sec

AIPR Opérateur Formation + Examen QCM

AIPR Encadrant Formation + Examen QCM

AIPR Concepteur Formation + Examen QCM

AUTOCAD

21h

21h

7h

21h

35h

21h

14h

35h

1h

7h

7h

7h

35h

14h

14h

21h

35h

875 €

525 €

525 €

800 €

900 €

110 €

220 €

220 €

220 €

1015 €

1200 €

750 €

1200 €

Recyclage Travaux Sous Tension

Formation et qualification des monteurs à la confection 
des accessoires (BT CIS, HTA CIS, HTA CPI)
TST encadrement

CET BT Opérateur

TST IE BAT Travaux sous tension Installation électrique sur
les batteries d’accumulateurs stationnaires

TST IE BAT Recyclage Travaux sous tension Installation
électrique sur les batteries d’accumulateurs stationnaires

TST IEVE Engin, Travaux sous tension installations électriques
sur les engins mobiles à motorisation thermique, électrique ou
hybride ayant une énergie embarquée

Nous consulter

Nous consulter

Nous consulter

Nous consulter

Nous consulter

Nous consulter

Nous consulter

Nous consulter

Nous consulter

Nous consulter

Nous consulter

Nous consulter

Nous consulter

Nous consulter

Nous consulter

Nous consulter

Nous consulter

Nous consulter

Nous consulter

Nous consulter

Nous consulter

Nous consulter

Nous consulter

Nous consulter

Nous consulter

Nous consulter

Nous consulter

Nous consulter

Nous consulter

Nous consulter

27 août, 24 septembre
12 novembre, 10 décembre

28 août, 25 septembre
13 novembre, 11 décembre

28 août, 25 septembre
13 novembre, 11 décembre

Recyclage TST IEVE Engin, Travaux sous tension
installations électriques sur les engins mobiles à
motorisation thermique, électrique ou hybride ayant une
énergie embarquée

TST IEVE Véhicule, Travaux sous tension installations
électriques sur les véhicules à motorisation thermique,
électrique ou hybride ayant une énergie embarquée

Recyclage TST IEVE Véhicule, Travaux sous tension installations
électriques sur les véhicules à motorisation thermique,
électrique ou hybride ayant une énergie embarquée

Réalisation des Infrastructures de Recharges de Véhicules
Electriques (IRVE) Formation de Niveaux 1, 2

Maintenances préventives et curatives sur une IRVE
(Niveau 1 et 2 des bornes AC)

CIRFIM : 0262 43 08 97


