

CALENDRIER FORMATIONS ENTREPRISES  
**JUILLET À DÉCEMBRE 2025**  
**SEMESTRE 2**

# FORMATIONS TECHNIQUES



CCI ÎLE DE LA RÉUNION

CONDUITE D'ENGINS  
TRANSPORT / LOGISTIQUE / DOUANES  
SÉCURITÉ  
ÉLECTRICITÉ / RÉSEAUX DE DISTRIBUTION  
INDUSTRIE  
BÂTIMENT TRAVAUX PUBLICS



## CONDUITE D'ENGINS

CPF	CACES® R489 Chariots Initial - 1 catégorie	MON COMPTE FORMATION	28h	980 €	15 au 19 septembre 27 au 31 octobre 17 au 21 novembre
CPF	CACES® R489 Chariots Initial - 2 catégories	MON COMPTE FORMATION	28h	1050 €	
	CACES® R489 Chariots Initial - 3 catégories		35h	1190 €	
CPF	CACES® R489 Chariots Recyclage - 1 catégorie	MON COMPTE FORMATION	21h	690 €	15/17/19 septembre
	CACES® R489 Chariots Recyclage - 2 catégories			735 €	27/29/31 octobre
	CACES® R489 Chariots Recyclage - 3 catégories			755 €	17/19/21 novembre
CPF	CACES® R486 PEMP Initial Groupe B Type 1B et 3B	MON COMPTE FORMATION	35h	1295 €	13 au 17 Octobre 03 au 07 novembre
CPF	CACES® R486 PEMP Semi-Initial Groupe B Type 1B et 3B	MON COMPTE FORMATION	28h	1050 €	13 au 17 octobre 03 au 07 novembre
CPF	CACES® R486 PEMP Recyclage Groupe B Type 1B et 3B	MON COMPTE FORMATION	21h	840 €	13/15/17 octobre 03/05/07 novembre
CPF	CACES® R485 Gerbeurs Catégories 2	MON COMPTE FORMATION	21h	550 €	24 au 26 septembre 12 au 14 novembre

## TRANSPORT LOGISTIQUE ET DOUANES

CPF	FCO Marchandises (Le Port - CIRFIM)	MON COMPTE FORMATION	35h	650 €	22 au 26 septembre 03 au 07 novembre 01 au 05 décembre
CPF	FCO Marchandises (Saint Pierre - Campus Pro)	MON COMPTE FORMATION	35h	650 €	13 au 17 octobre
	Eco-conduite et conduite rationnelle		7h		Nous consulter
CPF avec option CCE	Chargé d'opérations à l'international	MON COMPTE FORMATION	63h	4050 € Option CCE : + 500 €	Nous consulter
	Affrètement maritime		14h	875 €	Nous consulter
	Gestion des sinistres		28h	1785 €	Nous consulter
	Choisir et exploiter ses conteneurs		14h	875 €	Nous consulter

## SANTÉ ET SÉCURITÉ AU TRAVAIL

SST	14h	280 €	21 et 22 août 08 et 09 octobre 19 et 20 novembre 04 et 05 décembre
MAC SST	7h	130€	10 septembre 14 novembre
Gestes et Postures	14h		Nous consulter
Travaux en hauteur et port du harnais	14h	390 €	29 et 30 septembre 20 et 21 octobre 25 et 26 novembre

## RÉSEAUX ET DISTRIBUTION ÉLECTRIQUE

Habilitation Électrique pour personnel non-électricien (BS-B0-H0-H0V-BE / HE Manœuvre - BF-HF)	14h	400 €	21 au 22 aout 13 et 14 octobre 08 et 09 décembre
Habilitation Électrique BT pour personnel électricien (B1-B1V-B2-B2V-B2X PV-BR-BR PV-BP-BC-BE-H0V)	21h	600 €	25 au 27 aout 22 au 24 septembre 20 au 22 octobre 24 au 26 novembre 15 au 17 décembre
Habilitation Électrique BT/HT pour personnel « électricien » (B1-B1V-B2-B2V-B2X PV BR-BR PV-BE-BC-H1-H1V-H2-H2V-HE-HC)	28h	800 €	25 au 28 aout 22 au 25 septembre 20 au 23 octobre 24 au 27 novembre 15 au 18 décembre
Recyclage Habilitation Électrique pour personnel « non-électricien » (BS-B0-H0-H0V-BE Manœuvre-BF-HF)	7h	200 €	Nous consulter
Recyclage Habilitation Électrique BT pour personnel « électricien » (B1-B1V-B2-B2V-B2X PV-BR-BR PV-BP-BC-BE-H0V)	14h	400 €	21 au 22 juillet 15 au 16 septembre 17 au 18 novembre
Recyclage Habilitation Électrique BT/HT pour personnel « électricien » (B1-B1V-B2-B2V-B2X PV-BR-BR PV-BP-BC-BE-H1-H1V-H2-H2V-HE-HC)	21h	600 €	21 au 23 juillet 15 au 17 septembre 17 au 19 novembre
Habilitation électrique des véhicules thermiques, électriques et hybrides			Nous consulter

## RÉSEAUX ET DISTRIBUTION ÉLECTRIQUE

Travaux sous tension module de base	28h	1200 €	Nous consulter		
Travaux Sous Tension module ouvrage en émergence (EME)	21h	900 €	Nous consulter		
Travaux Sous Tension module ouvrage aérien (AER)	56h	2400 €	Nous consulter		
Travaux Sous Tension module ouvrage aérien limité au branchement aérien et aéro-souterrain (AER BRT)	21h	900 €	Nous consulter		
Travaux Sous Tension module ouvrage aérien limité à l'éclairage public (AER EP)	14h	600 €	Nous consulter		
Travaux Sous Tension module ouvrage aérien limité à la pose de coupes circuits fusibles cylindriques (AER CCFC)	7h	300 €	Nous consulter		
Travaux Sous Tension module ouvrage terminal individuel (TER IND)	14h	600 €	Nous consulter		
Travaux Sous Tension module ouvrage terminal colonne (TER COL)	14h	600 €	Nous consulter		
Module ouvrage souterrain limité au câble à isolation synthétique (SOUS CIS)	21h	Nous consulter			
Recyclage Travaux Sous Tension	Nous consulter				
Formation et qualification des monteurs à la confection des accessoires (BT CIS, HTA CIS, HTA CPI)	Nous consulter				
TST encadrement	7h	300 €	Nous consulter		
CET BT Opérateur	7h	300 €	Nous consulter		
TST IE BAT Travaux sous tension Installation électrique sur les batteries d'accumulateurs stationnaires	21h	1200 €	Nous consulter		
TST IE BAT Recyclage Travaux sous tension Installation électrique sur les batteries d'accumulateurs stationnaires	14h	900 €	Nous consulter		
TST IEVE Engin, Travaux sous tension installations électriques sur les engins mobiles à motorisation thermique, électrique ou hybride ayant une énergie embarquée	21h	1200 €	Nous consulter		



Recyclage TST IEVE Engin, Travaux sous tension installations électriques sur les engins mobiles à motorisation thermique, électrique ou hybride ayant une énergie embarquée	14h	900 €	Nous consulter
TST IEVE Véhicule, Travaux sous tension installations électriques sur les véhicules à motorisation thermique, électrique ou hybride ayant une énergie embarquée	21h	1200 €	Nous consulter
Recyclage TST IEVE Véhicule, Travaux sous tension installations électriques sur les véhicules à motorisation thermique, électrique ou hybride ayant une énergie embarquée	14h	800 €	Nous consulter
Réalisation des Infrastructures de Recharges de Véhicules Electriques (IRVE) Formation de Niveaux 1, 2	21h	Nous consulter	
Maintenances préventives et curatives sur une IRVE (Niveau 1 et 2 des bornes AC)	7h	Nous consulter	
Base en électricité Niveau 1 (BE1)	21h	750 €	Nous consulter
Base en électricité Niveau 2 (BE2)	35h	1200 €	Nous consulter

## ÎLE DE FRANCE

Lecture plans et mètres	21h	525 €	Nous consulter
Topographie	35h	875 €	Nous consulter
Théodolite	21h	525 €	Nous consulter
Amiante Opérateur	14h	Nous consulter	
Amiante Encadrement Technique	35h	Nous consulter	
AIPR QCM Test Sec	1h	110 €	Nous consulter
AIPR Opérateur Formation + Examen QCM	7h	220 €	27 août, 24 septembre 12 novembre, 10 décembre
AIPR Encadrant Formation + Examen QCM	7h	220 €	28 août, 25 septembre 13 novembre, 11 décembre
AIPR Concepteur Formation + Examen QCM	7h	220 €	28 août, 25 septembre 13 novembre, 11 décembre
AUTOCAD	35h	1015 €	Nous consulter

## CONTACT/INFO

Vous souhaitez bénéficier d'une formation sur mesure ?

CIRFIM : 0262 43 08 97